
COMUNE DI PICINISCO
Provincia di Frosinone

UFFICIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n. 130

Data 30.06.16

DETERMINAZIONE
Del RESPONSABILE del SERVIZIO

REGISTRO

GEN.LE

DETERMINE

N. |

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione assicurazione mezzi comunali CIG ZD91A82D84

L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di giugno, in Picinisco e nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 24 del 18.05.2012 con la quale si è provveduto ad assegnare le

funzioni di direzione e responsabilità del servizio Lavori Pubblici - Manutenzioni - Tutela Ambientale al dr.

Arch. Marco 1ONTA;

DATO ATTO che oltre alla polizza infortuni per i conducenti devono essere assicurati i seguenti mezzi di

proprietà comunale:

- Piaggio CESTELLO, targato CB 558 AS;

- Piaggio POKER Diesel, targato BV 06678;

- Trattrice Agricola, targata LT 021370;

- Fiat PANDA, targata DF 817 DK;

- Fiat Grande PUNTO targa DT105BD;

- Auto-Compattatore, targa BB 943 AD;

- Mercedes Benz 316 CDI targa EW413XG;

CONSIDERATO che questo ufficio ha proceduto ad un'indagine di mercato informale ai sensi delFart. 11,

comma 1 del regolamento comunale per le spese in economia individuando nell'Agenzia di Prisco Paola

Agente Generali Italia Spa divisione LLOYD Italico - Corso Roma 43/1 03036 Isola del Liri (FR) P.iva

01728880608 quella che praticava i prezzi più vantaggiosi;

RAVVISATA l'esigenza di impegnare la somma di € 5.892,88 per il premio assicurativo relativo alle seguenti

polizze:

- Generali Assicurazioni Lloyd Italico n. 256429583 (Fiat Grande PUNTO targa DT105BD), n. 255404215

(Piaggio CESTELLO, targato CB558AS), n. 255404213 (Piaggio POKER Diesel, targato BV06678), n.

255404214 (TRATTRICE AGRICOLA, targata LT 021370);

- Società Cattolica di Assicurazione: 014800.33.004591 (Mercedes Benz 316 CDI targato EW413XG),

014800.33.002063 (Fiat PANDA, targata DF817DK), 014800.33.002042 (AUTO-COMPATTATORE, targa

BB943AD), 014800.31000234, 014800.31000235, 014800.31000236, 014800.31000237, 014800.31000238 e

014800.31000276 (POLIZZE CONDUCENTI);

CONSIDERATO che l'impegno rappresenta una spesa necessaria ed indifferibile per garantire il mantenimento

dei servizi esistenti;

VISTO il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 68 del 14.11.1997;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di dare atto che la premessa s'intende qui integralmente riportata;

2) di impegnare la somma di € 5.892,88 per le polizze assicurative delle seguenti compagnie acquisite per il

tramite dell'Agenzia Prisco Paola Agente Generali Italia spa divisione LLOYD Italico - Corso Roma 03036

Isola del Liri (FR) P.IVA 01728880608:

compagnia Generali Assicurazioni Lloyd Italico polizze nn. 256429583, 255404213, 255404214 e 255404215

per complessivi € 1916,00;

compagnia Società Cattolica di Assicurazione polizze nn. 014800.33.004591, 014800.33.002063,

014800.33.002042, 014800.31000234, 014800.31000235, 014800.31000236, 014800.31000237,

014800.31000238, 014800.31000276 per complessivi € 3976,88;

3) di ascrivere allo scopo la somma complessiva di € 5.892,88 nel modo seguente:

utilizzare € 3.512,00 sulla missione 01.06.1.03 (PEG 180) RR.PP. del bilancio corrente;

utilizzare € 565,00 sulla missione 01.06.1.03 (PEG 208) RR.PP. del bilancio corrente;

impegnare € 1815,88 sulla missione 09.03.1.03 (PEG 791) del bilancio corrente;

1) di stabilire che i pagamenti saranno fatti senza ulteriore atto, sempre nel limite del presente impegno sui

seguenti conti correnti dedicati:



Generali Assicurazioni Lloyd Italico € 1916,00 sul conio corrente bancario codice IBAN IT 51 N 030 6974

6011 0000 0004 183;

Sodala Cattolica di Assicurazione E 3.976,88 sul conto corrente bancario codice IBAN IT 24 G 057281 17031

40570745080;

2) Di dare atto che, ai fini della traccìabilìtà dei flussi finanziari, ex L. 13.8.2010 n. 136 art.3 e s.m.i., i dati

relativi all'appalto sono i seguenti: CIGZD91A82D84;

3) Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità

contabile ai sensi dell'alt. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio UR.P affinchè, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013,

provveda alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Arch.^farco Ionj

SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione a] disposto dell'alt. 153, comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento di Contabilità,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dotl.ssa M/éms Gargano)

N. C'CC. Registro Pubblica/ioni all'Albo Pretorio

La prcsenlc delcrminazione, ai fini della pubblicità degli alii e siala pubblicala all'Albo Prclorio del Comune per quindici

giorni consecutivi dal t 5 LUG 2G1B c contesti]almenlc trasmessa in elenco ai capignippo consiliari.

Dalla residenza comunale, li il 3 Hi


